
G00141.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 16/06/2005        N.     141 

 

OGGETTO: 

 150° ANNIVERSARIO APERTURA DEL PORTO D'ISCHIA. ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO EROGATO DALLA REGIONE CAMPANIA AL COMITATO 
ORGANIZZATORE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sedici, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

- CHE con delibera di Giunta Comunale n. 200 del 22.07.2004 è stato approvato il 
programma di massima delle iniziative da realizzare per la rievocazione dell’apertura del 
Porto d’Ischia e stabilito di demandare a successivo atto dirigenziale il riconoscimento di 
eventuali somme necessarie alla migliore riuscita dell’iniziativa e la relativa assunzione di 
impegno di spesa; 
- CHE con determina dirigenziale n. 1072 del 07.09.2004 è stato erogato un contributo 
economico di €.10.000,00 (Euro Diecimila/00) al Comitato Organizzatore per la 
Rievocazione dell’apertura del Porto d’Ischia;  
- CHE l’evento risulta essersi regolarmente svolto in data 17 settembre 2004 con notevole 
riscontro popolare e risalto sui mass media locali e nazionali; 



G00141.DLB 

- CHE con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 28.02.2005 al n.4983, 
l’Azienda di Cura Soggiorno e Turismo delle isole di Ischia e Procida ha comunicato a 
questo Ente l’avvenuta assegnazione da parte della Giunta della Regione Campania con 
Delibera n.2381 del 22.12.2004 di un contributo di €.15.000,00 per la manifestazione in 
questione; 
- CHE con nota acquisita la prot. gen. n.9630 del 20.04.2005, il Presidente del Comitato 
Organizzatore per la Rievocazione dell’apertura del Porto d’Ischia, Prof. Nunzio Albanelli 
ha comunicato con ampia e documentata relazione l’andamento delle spese fin qui 
sostenute nonché annunziato gli ulteriori interventi programmati per il corrente anno 
(stampa di pubblicazione riassuntiva degli eventi storici rievocati nel 2004 e restauro 
dell’organo collocato presso la Chiesa di Portosalvo risalente allo stesso periodo storico) i 
quali determinerebbero, unitamente a quella già sostenuta, una spesa complessiva finale 
ammontante ad €.89.000,00; 
- CHE  pertanto, in considerazione delle esigue diponibilità economiche in possesso del 
Comitato, appositamente creato per la particolare occasione, occorre opportunamente 
sostenerne l’impegno e gli sforzi fin qui fatti per la migliore riuscita della manifestazione; 

RITENUTO pertanto plausibile girare per intero detto contributo di €.15.000,00 al 
Comitato Organizzatore dell’evento; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49 D.L.gs 267/2000; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
- Prendere atto del contributo di €.15.000,00 assegnato dalla Regione Campania ai sensi 
e per gli effetti della L.R.24/84 e relativo regolamento applicativo del 2003; 
- Stabilire che, ad incameramento avvenuto da parte dell’Ente, previo apposito atto 
Dirigenziale, se ne provveda alla materiale erogazione in favore del C.O. della 
manifestazione in oggetto; 
- Dare atto che la spesa trova imputazione al cap.2320 del Bilancio di Previsione 2005; 
- Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri favorevolmente espressi ex 
art.49 del D.L.; 
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  con votazione 
separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267 . 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



G00141.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00141.DLB 

 

 


